[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.04.2025 № ПОС.03-1010/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в
постановление Администрации городского
округа города Переславля-Залесского
от 14.03.2019 № ПОС.03-0521/19
«О создании муниципальной рабочей группы
по внедрению и реализации персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области и в связи с кадровыми изменениями,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
 постановляет:

1.  Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 14.03.2019 № ПОС.03-0521/19 «О создании муниципальной рабочей группы по внедрению и реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» (в редакции постановлений от 18.09.2019 № ПОС.03-2194/19, от 14.10.2020                № ПОС.03-1827/20, от 27.01.2021 № ПОС.03-0091/21, от 11.05.2021 № ПОС.03-0886/21, от 27.06.2022 № ПОС.03-1342/22, от 19.06.2023 № ПОС.03-1265/23) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «городского округа город Переславль-Залеский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»
1.2. В пункте 1 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
1.3. В пунктах 2, 3 слова «в городском округе город Переславль-Залесский» заменить словами «в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области».
1.4. В пункте 4 слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «муниципального образования Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
1.5. В пункте 5 слова «Главы Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «Главы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
1.6. Приложение 1 «Состав муниципальной рабочей группы по внедрению и реализации системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.7. В приложении 2 «Положение о муниципальной рабочей группе по внедрению и реализации системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе город Переславль-Залесский»:
1.7.1. В наименовании слова «городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» заменить словами «Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области».
1.8. В разделе «I. Общие положения»:
1.8.1. В пункте 1.1. слова «городском округе город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области».
1.8.2. В пунктах 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
1.9. В разделе «II. Состав Рабочей группы»:
1.9.1. В пункте 2.2. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
1.9.2. В пункте 2.5. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
1.9.3. В пункте 2.6. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
1.10. В разделе «III. Полномочия рабочей группы»
1.10.1. В пунктах 3.1.1., 3.1.2., 3.1.3., 3.1.7. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского  муниципального округа                                   В.В. Маркова
Приложение к постановлению
                                                          Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа
                                                                              от 22.04.2025 № ПОС.03-1010/25

Состав муниципальной рабочей группы по внедрению и реализации системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
 Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

Председатель муниципальной рабочей группы:
Маркова Вера Вячеславовна - заместитель Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Заместитель председателя муниципальной рабочей группы:
Кривенко Лариса Михайловна –  и.о. начальника Управления финансов Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Секретарь муниципальной рабочей группы:
Барлова Ольга Алексеевна – главный специалист муниципального учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского».

Члены муниципальной рабочей группы:
Блохина Ольга Леонидовна – начальник Управления образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Калякина Елена Павловна – начальник экономического отдела Управления образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Сапожникова Елена Владимировна – начальник отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Мокеева Елена Викторовна – начальник отдела правового и кадрового обеспечения Управления образования Администрации  Переславль-Залесского муниципального округа;
Вертеев Игорь Георгиевич – директор муниципального учреждения дополнительного образования «Перспектива»;
Корниенко Наталья Юрьевна-старший методист муниципального опорного центра муниципального учреждения дополнительного образования «Перспектива».

image1.wmf